Municipal repassou o valor de RS 969.847,76 (novecentos e sessenta e nove
mil, oitocentos e quaÍenta e sete reais e setenta e seis centavos), referente à

folha de pagamento de março12025 dos servidores ativos e patronal. Já a
Câmara Municipal repassou o valor de R$ 24.918,46 (vinte e quatro mil,
novecentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos), referente à folha de
pagamento de abri1l2025 . O IPMH repassou o valor de R$ 6 .495,42 (seis mil,
quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos) sobre os
servidores ativos listados na folha de pagamento de abrlV2025, e o valor de
R$ 4.836,45 (quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco
centavos) sobre a folha de pagamentos dos aposentados. O repasse dos
parcelamentos referente a abril de 2025 totalizou R$ 4.579.33 (quatro mil,
quinhcntos e setenta e novc rcais e trinta e três centavos). O valor total das
contribuições é de RS 1.010,677,42 (urn milhão, dez mil, seiscentos e setenta
e sete reais e quarenta e dois centavos).

Ajustes de Repasses de Contribuições Janeiro/2025: O Superintendente-
Chefe informou que, no dia 0110112025, foi aplicada a nova l-er' no

I.08012024, com as alíquotas vigentes para o exercício de 2025. Contudo,
durante uma reuniâo online com o Ministério da Preüdência, foi orientado a

[...]

realizado o recálculo das contribuiçõcs relêrentes ao período de 0l a
0810112025, apurando-se os seguintes valores a serem complementados, já
corrigidos e acrescidos de nrulta: R$ 13 706,86 (treze rnil, setecentos e ser's

reais e oitenta e seis centavos) pela Prefeitura, R$ 493,41 (quatrocentos e

noventa e três reais e quarenta e um centavos) pela Câmara Municipal e R$
93,85 (noventa e três reais e oitenta e cinco centavos) pelo IPMH. totalizando

R$ 14.294,12 (quatorze mil, duzentos e noventa e quatro reais e doze
centavos), valores estes repassados no mês de abril de 2025.

Prazos de Repâsses das Contribuições: Verificou-se que todas as entidades
realizaram os repasses dentro dos prazos estabelecidos.

Parcelamentos: A Prefeitura realizou o repasse dos parcelamentos referente
ao mês de abril no dia 22/0412025, Acordo n' 457118, no valor de R$
2.589,27 (dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e ünte e sete centavos),
e o Acordo n" 4'12118, no valor dc R$ 1.990,06 (mil, novcccntos e nolenta
reais e seis centavos).

Folhas de Pagamento IPMH: Os valores utilizados para o pagamento da
f'olha do mês de abnl de 2025 dos ativos e inativos Í-oram, respectivamente,
de R$ 18.817,38 (dezoito mil, oitocentos e dezessete reais e trinta e oito
centavos) e R$ 716.381,36 (setecentos e dezesseis mil, trezentos e oitenta e
um reais e trinta e seis centavos).

Despesas Administrativas: No mês de abril, foi gasto o montante de R$
44.895,29 (quarenta e quatro nril, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte
e nove centavos), atingindo, assim, 0,159ô do limite (3,0090 que temos para